
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 21 sierpnia 2025 r.

Poz. 1150 1150

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA ROLNICTWA I ROZWOJU WSI1)

z dnia 14 sierpnia 2025 r.

w sprawie liczby punktów, jaką przypisuje się stwierdzonej niezgodności z wymogami warunkowości społecznej, 
i procentowej wielkości kary administracyjnej w zależności od liczby punktów przypisanej stwierdzonej 

niezgodności z wymogami warunkowości społecznej

Na podstawie art. 57a ust. 5 ustawy z dnia 8 lutego 2023 r. o Planie Strategicznym dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 
2023–2027 (Dz. U. z 2024 r. poz. 1741 oraz z 2025 r. poz. 321) zarządza się, co następuje:

§ 1. Rozporządzenie określa:

1)	 liczbę punktów, jaką przypisuje się stwierdzonej niezgodności z wymogami warunkowości społecznej w ramach oce-
ny wagi według kryterium zasięgu, dotkliwości i trwałości w zależności od rodzaju stwierdzonego naruszenia;

2)	 wyrażoną w  procentach wielkość kary administracyjnej w  zależności od liczby punktów przypisanej stwierdzonej 
niezgodności z wymogami warunkowości społecznej;

3)	 kryterium uznawania niezgodności z wymogami warunkowości społecznej za poważną niezgodność.

§ 2. Liczba punktów, o której mowa w § 1 pkt 1, jest określona w załączniku nr 1 do rozporządzenia. 

§ 3. Wyrażona w procentach wielkość kary administracyjnej w zależności od liczby punktów przypisanej stwierdzonej 
niezgodności z wymogami warunkowości społecznej jest określona w załączniku nr 2 do rozporządzenia. 

§ 4. Poważna niezgodność z wymogami warunkowości społecznej występuje wówczas, gdy liczba punktów, jaką przy-
pisuje się stwierdzonej niezgodności z wymogami warunkowości społecznej w ramach oceny wagi według kryterium zasię-
gu, dotkliwości i trwałości, zgodnie z załącznikiem nr 1 do rozporządzenia, wynosi co najmniej 6. 

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi: wz. J. Czerniak

1)	 Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi kieruje działem administracji rządowej – rozwój wsi, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia 
Prezesa Rady Ministrów z dnia 25 lipca 2025 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi 
(Dz. U. poz. 1000).



Dziennik Ustaw	 – 2 – 	 Poz. 1150

﻿
3 

Za
łą

cz
ni

ki
 d

o 
ro

zp
or

zą
dz

en
ia

  
M

in
is

tra
 R

ol
ni

ct
w

a 
i R

oz
w

oj
u 

W
si

  
z 

dn
ia

 1
4 

si
er

pn
ia

 2
02

5 
r. 

(D
z.

 U
. p

oz
. …

…
) 

Za
łą

cz
ni

k 
nr

 1
 

LI
CZ

BA
 P

U
N

K
TÓ

W
, J

A
K

Ą
 P

RZ
Y

PI
SU

JE
 S

IĘ
 S

TW
IE

RD
ZO

N
EJ

 N
IE

ZG
O

D
N

O
ŚC

I Z
 W

Y
M

O
G

A
M

I 
W

A
RU

N
K

O
W

O
ŚC

I S
PO

ŁE
CZ

N
EJ

 W
 R

A
M

A
CH

 O
CE

N
Y

 W
A

G
I W

ED
ŁU

G
 K

RY
TE

RI
U

M
 Z

A
SI

ĘG
U

, 
D

O
TK

LI
W

O
ŚC

I I
 T

RW
A

ŁO
ŚC

I  
W

 Z
A

LE
ŻN

O
ŚC

I O
D

 R
O

D
ZA

JU
 S

TW
IE

RD
ZO

N
EG

O
 N

A
RU

SZ
EN

IA
 

Lp
. 

Oznaczenie przepisu dyrektywy, 
z którego wynika wymóg 
warunkowości społecznej 

N
ie

zg
od

no
ść

 z
 w

ym
og

am
i w

ar
un

ko
w

oś
ci

 sp
oł

ec
zn

ej
 

Pr
ze

pi
s k

ra
jo

w
y 

w
dr

aż
aj

ąc
y 

pr
ze

pi
s 

dy
re

kt
yw

y,
 w

 k
tó

ry
m

 o
kr

eś
lo

no
 w

ym
óg

 
w

ar
un

ko
w

oś
ci

 sp
oł

ec
zn

ej
 i 

kt
ór

y 
zo

sta
ł 

na
ru

sz
on

y 

Zasięg 

Dotkliwość 

Trwałość 

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7 

D
yr

ek
ty

w
a 

Ra
dy

 8
9/

39
1/

EW
G

 z
 d

ni
a 

12
 c

ze
rw

ca
 1

98
9 

r. 
w

 sp
ra

w
ie

 w
pr

ow
ad

ze
ni

a 
śr

od
kó

w
 w

 c
el

u 
po

pr
aw

y 
be

zp
ie

cz
eń

stw
a 

i z
dr

ow
ia

 p
ra

co
w

ni
kó

w
 

w
 m

ie
jsc

u 
pr

ac
y 

(D
z.

 U
rz

. W
E 

L 
18

3 
z 

29
.0

6.
19

89
, s

tr.
 1

, z
 p

óź
n.

 z
m

. –
 D

z.
 U

rz
. U

E 
Po

ls
ki

e 
w

yd
an

ie
 sp

ec
ja

ln
e,

 ro
zd

z.
 5

, t
. 1

, s
tr.

 3
49

) 
 

1 
A

rt.
 5

 
N

ie
po

dj
ęc

ie
 p

rz
ez

 p
ra

co
da

w
cę

 d
zi

ał
ań

 w
pł

yw
aj

ąc
yc

h 
na

 p
op

ra
w

ę 
sta

nu
 b

ez
pi

ec
ze

ńs
tw

a 
i h

ig
ie

ny
 p

ra
cy

 w
 z

ak
ła

dz
ie

 p
ra

cy
 

A
rt.

 2
07

 §
 1

 u
sta

w
y 

z 
dn

ia
 2

6 
cz

er
w

ca
 1

97
4 

r. 
– 

K
od

ek
s p

ra
cy

 (D
z.

 U
. z

 2
02

5 
r. 

po
z.

 2
77

, 
z 

pó
źn

. z
m

.),
 z

w
an

ej
 d

al
ej

 „
K

od
ek

se
m

 p
ra

cy
” 

1 
1 

1 

2 
A

rt.
 6

 
N

ie
za

pe
w

ni
en

ie
 p

rz
ez

 p
ra

co
da

w
cę

 p
ra

co
w

ni
ko

m
 b

ez
pi

ec
ze

ńs
tw

a 
i h

ig
ie

ny
 p

ra
cy

, w
 ty

m
 n

ie
za

po
bi

eg
an

ie
 z

ag
ro

że
ni

om
 z

w
ią

za
ny

m
 

z 
w

yk
on

yw
an

ą 
pr

ze
z 

pr
ac

ow
ni

kó
w

 p
ra

cą
, n

ie
w

ła
śc

iw
a 

or
ga

ni
za

cj
a 

pr
ac

y,
 n

ie
sto

so
w

an
ie

 k
on

ie
cz

ny
ch

 śr
od

kó
w

 p
ro

fil
ak

ty
cz

ny
ch

 o
ra

z 
ni

ei
nf

or
m

ow
an

ie
 p

ra
co

w
ni

kó
w

 o
 z

ag
ro

że
ni

ac
h 

i n
ie

or
ga

ni
zo

w
an

ie
 

sz
ko

le
ń 

dl
a 

pr
ac

ow
ni

kó
w

 

A
rt.

 2
07

 §
 2

 K
od

ek
su

 p
ra

cy
 lu

b 
§ 

39
 u

st.
 1

 lu
b 

§ 
39

a 
us

t. 
2 

ro
zp

or
zą

dz
en

ia
 

M
in

ist
ra

 P
ra

cy
 i 

Po
lit

yk
i S

oc
ja

ln
ej

 z
 d

ni
a 

26
 w

rz
eś

ni
a 

19
97

 r.
 w

 sp
ra

w
ie

 o
gó

ln
yc

h 
pr

ze
pi

só
w

 b
ez

pi
ec

ze
ńs

tw
a 

i h
ig

ie
ny

 p
ra

cy
 

(D
z.

 U
. z

 2
00

3 
r. 

po
z.

 1
65

0,
 z

 p
óź

n.
 z

m
.),

 
zw

an
eg

o 
da

le
j „

ro
zp

or
zą

dz
en

ie
m

 w
 sp

ra
w

ie
 

BH
P”

 

1 
1 

1 

Za
łą

cz
ni

ki
 d

o 
ro

zp
or

zą
dz

en
ia

 M
in

is
tra

 R
ol

ni
ct

w
a 

i R
oz

w
oj

u 
W

si
 

z 
dn

ia
 1

4 
si

er
pn

ia
 2

02
5 

r. 
(D

z.
 U

. p
oz

. 1
15

0)

Z
ał

ąc
zn

ik
 n

r 
1

LI
C

ZB
A

 P
U

N
K

TÓ
W

, J
A

K
Ą

 P
R

ZY
PI

SU
JE

 S
IĘ

 S
TW

IE
R

D
ZO

N
EJ

 N
IE

ZG
O

D
N

O
ŚC

I Z
 W

Y
M

O
G

A
M

I W
A

R
U

N
K

O
W

O
ŚC

I S
PO

ŁE
C

ZN
EJ

 
W

 R
A

M
A

C
H

 O
C

EN
Y

 W
A

G
I W

ED
ŁU

G
 K

R
Y

TE
R

IU
M

 Z
A

SI
ĘG

U
, D

O
TK

LI
W

O
ŚC

I I
 T

R
W

A
ŁO

ŚC
I  

W
 Z

A
LE

ŻN
O

ŚC
I O

D
 R

O
D

ZA
JU

 S
TW

IE
R

D
ZO

N
EG

O
 N

A
R

U
SZ

EN
IA



Dziennik Ustaw	 – 3 – 	 Poz. 1150

﻿
4 

3 
A

rt.
 7

 
N

ie
pr

aw
id

ło
w

e 
zo

rg
an

iz
ow

an
ie

 p
rz

ez
 p

ra
co

da
w

cę
 sł

uż
by

 
be

zp
ie

cz
eń

stw
a 

i h
ig

ie
ny

 p
ra

cy
 

A
rt.

 2
37

11
 §

 1
 lu

b 
§ 

2 
K

od
ek

su
 p

ra
cy

  
2 

2 
2 

4 
A

rt.
 8

 
N

ie
za

pe
w

ni
en

ie
 śr

od
kó

w
 n

ie
zb

ęd
ny

ch
 d

o 
ud

zi
el

an
ia

 p
ie

rw
sz

ej
 

po
m

oc
y 

w
 n

ag
ły

ch
 w

yp
ad

ka
ch

, n
ie

w
yz

na
cz

en
ie

 p
ra

co
w

ni
kó

w
 

od
po

w
ie

dz
ia

ln
yc

h 
za

 u
dz

ie
la

ni
e 

pi
er

w
sz

ej
 p

om
oc

y 
i w

yk
on

yw
an

ie
 

dz
ia

ła
ń 

w
 z

ak
re

sie
 z

w
al

cz
an

ia
 p

oż
ar

ów
 i 

ew
ak

ua
cj

i p
ra

co
w

ni
kó

w
  

A
rt.

 2
09

1 
§ 

1 K
od

ek
su

 p
ra

cy
 

1 
2 

1 

5 
A

rt.
 9

 
N

ie
pr

ze
pr

ow
ad

ze
ni

e 
oc

en
y 

ry
zy

ka
 z

aw
od

ow
eg

o 
zw

ią
za

ne
go

 
z 

w
yk

on
yw

an
ą 

pr
ac

ą 
lu

b 
ni

ez
ap

oz
na

ni
e 

pr
ac

ow
ni

kó
w

 z
 w

yn
ik

am
i 

te
j o

ce
ny

 

A
rt.

 2
26

 K
od

ek
su

 p
ra

cy
 lu

b 
§ 

39
a 

us
t. 

1 
ro

zp
or

zą
dz

en
ia

 w
 sp

ra
w

ie
 B

H
P 

2 
2 

2 

6 
A

rt.
 9

 
N

ie
us

ta
le

ni
e 

ok
ol

ic
zn

oś
ci

 i 
pr

zy
cz

yn
 w

yp
ad

ku
 p

rz
y 

pr
ac

y,
 

ni
es

po
rz

ąd
ze

ni
e 

pr
ot

ok
oł

u 
us

ta
le

ni
a 

ok
ol

ic
zn

oś
ci

 i 
pr

zy
cz

yn
 

w
yp

ad
ku

 p
rz

y 
pr

ac
y,

 n
ie

pr
ow

ad
ze

ni
e 

re
je

str
u 

w
yp

ad
kó

w
 p

rz
y 

pr
ac

y 
i n

ie
po

dj
ęc

ie
 n

ie
zb

ęd
ny

ch
 d

zi
ał

ań
 e

lim
in

uj
ąc

yc
h 

lu
b 

og
ra

ni
cz

aj
ąc

yc
h 

za
gr

oż
en

ia
 

A
rt.

 2
34

 §
 3

 K
od

ek
su

 p
ra

cy
 lu

b 
§ 

4,
 §

 9
 u

st.
 1

 lu
b 

§ 
16

 u
st.

 1
 ro

zp
or

zą
dz

en
ia

 
Ra

dy
 M

in
ist

ró
w

 z
 d

ni
a 

1 
lip

ca
 2

00
9 

r. 
w

 sp
ra

w
ie

 u
sta

la
ni

a 
ok

ol
ic

zn
oś

ci
 i 

pr
zy

cz
yn

 
w

yp
ad

kó
w

 p
rz

y 
pr

ac
y 

(D
z.

 U
. p

oz
. 8

70
) 

1 
2 

 1
 

7 
A

rt.
 1

0 
N

ie
in

fo
rm

ow
an

ie
 p

ra
co

w
ni

kó
w

 o
 is

tn
ie

ją
cy

ch
 z

ag
ro

że
ni

ac
h,

 
w

 sz
cz

eg
ól

no
śc

i o
 z

ag
ro

że
ni

ac
h,

 p
rz

ed
 k

tó
ry

m
i b

ęd
ą 

ic
h 

ch
ro

ni
ć 

śr
od

ki
 o

ch
ro

ny
 in

dy
w

id
ul

ne
j, 

or
az

 o
 z

as
ad

ac
h 

sto
so

w
an

ia
 ty

ch
 

śr
od

kó
w

 i 
in

ny
ch

 d
zi

ał
an

ia
ch

 

A
rt.

 2
07

1  §
 1

 K
od

ek
su

 p
ra

cy
 lu

b 
§ 

39
c 

ro
zp

or
zą

dz
en

ia
 w

 sp
ra

w
ie

 B
H

P 
1 

1 
1 

8 
A

rt.
 1

1 
N

ie
ko

ns
ul

to
w

an
ie

 z
 p

ra
co

w
ni

ka
m

i l
ub

 ic
h 

pr
ze

ds
ta

w
ic

ie
la

m
i: 

1)
 z

m
ia

n 
w

 o
rg

an
iz

ac
ji 

pr
ac

y 
i w

yp
os

aż
en

iu
 st

an
ow

isk
 p

ra
cy

, 
w

pr
ow

ad
za

ni
a 

no
w

yc
h 

pr
oc

es
ów

 te
ch

no
lo

gi
cz

ny
ch

, 
su

bs
ta

nc
ji 

ch
em

ic
zn

yc
h 

i i
ch

 m
ie

sz
an

in
, j

eż
el

i m
og

ą 
on

e 
stw

ar
za

ć 
za

gr
oż

en
ie

 d
la

 z
dr

ow
ia

 lu
b 

ży
ci

a 
pr

ac
ow

ni
kó

w
; 

2)
 o

ce
ny

 ry
zy

ka
 z

aw
od

ow
eg

o 
w

ys
tę

pu
ją

ce
go

 p
rz

y 
w

yk
on

yw
an

iu
 o

kr
eś

lo
ny

ch
 p

ra
c 

or
az

 n
ie

in
fo

rm
ow

an
ie

 
pr

ac
ow

ni
kó

w
 o

 ty
m

 ry
zy

ku
; 

3)
 t

w
or

ze
ni

a 
słu

żb
y 

be
zp

ie
cz

eń
stw

a 
i h

ig
ie

ny
 p

ra
cy

 lu
b 

po
w

ie
rz

an
ia

 w
yk

on
yw

an
ia

 z
ad

ań
 te

j s
łu

żb
y 

in
ny

m
 o

so
bo

m
 

or
az

 w
yz

na
cz

an
ia

 p
ra

co
w

ni
kó

w
 d

o 
ud

zi
el

an
ia

 p
ie

rw
sz

ej
 

po
m

oc
y,

 a
 ta

kż
e 

w
yk

on
yw

an
ia

 d
zi

ał
ań

 w
 z

ak
re

sie
 

zw
al

cz
an

ia
 p

oż
ar

ów
 i 

ew
ak

ua
cj

i p
ra

co
w

ni
kó

w
; 

A
rt.

 2
37

11
a  §

 1
 K

od
ek

su
 p

ra
cy

 
1 

1 
1 



Dziennik Ustaw	 – 4 – 	 Poz. 1150

﻿
5 

4)
 p

rz
yd

zi
el

an
ia

 p
ra

co
w

ni
ko

m
 śr

od
kó

w
 o

ch
ro

ny
 

in
dy

w
id

ua
ln

ej
, o

dz
ie

ży
 i 

ob
uw

ia
 ro

bo
cz

eg
o;

 
5)

 s
zk

ol
en

ia
 p

ra
co

w
ni

kó
w

 w
 d

zi
ed

zi
ni

e 
be

zp
ie

cz
eń

stw
a 

i h
ig

ie
ny

 p
ra

cy
 

9 
A

rt.
 1

2 
N

ie
pr

ze
sz

ko
le

ni
e 

pr
ac

ow
ni

kó
w

 w
 z

ak
re

sie
 b

ez
pi

ec
ze

ńs
tw

a 
i h

ig
ie

ny
 p

ra
cy

, w
 ty

m
 n

ie
pr

ze
pr

ow
ad

ze
ni

e 
sz

ko
le

ni
a 

w
stę

pn
eg

o 
(in

str
uk

ta
żu

 o
gó

ln
eg

o 
i s

ta
no

w
isk

ow
eg

o)
 lu

b 
sz

ko
le

ni
a 

ok
re

so
w

eg
o 

A
rt.

 2
37

3 
§ 

1 
lu

b 
§ 

2 
K

od
ek

su
 p

ra
cy

 
1 

2 
2 

D
yr

ek
ty

w
a 

Pa
rla

m
en

tu
 E

ur
op

ej
sk

ie
go

 i 
Ra

dy
 2

00
9/

10
4/

W
E 

z 
dn

ia
 1

6 
w

rz
eś

ni
a 

20
09

 r.
 d

ot
yc

zą
ca

 m
in

im
al

ny
ch

 w
ym

ag
ań

 w
 d

zi
ed

zi
ni

e 
be

zp
ie

cz
eń

stw
a 

i h
ig

ie
ny

 u
ży

tk
ow

an
ia

 sp
rz

ęt
u 

ro
bo

cz
eg

o 
pr

ze
z 

pr
ac

ow
ni

kó
w

 p
od

cz
as

 p
ra

cy
 (d

ru
ga

 d
yr

ek
ty

w
a 

sz
cz

eg
ół

ow
a 

w
 ro

zu
m

ie
ni

u 
ar

t. 
16

 u
st

. 1
 d

yr
ek

ty
w

y 
89

/3
91

/E
W

G
) (

D
z.

 U
rz

. U
E 

L 
26

0 
z 

03
.1

0.
20

09
, s

tr.
 5

) 

10
 

A
rt.

 3
  

N
ie

ud
os

tę
pn

ie
ni

e 
pr

ac
ow

ni
ko

m
 m

as
zy

n 
w

ła
śc

iw
yc

h 
do

 
w

yk
on

yw
an

ia
 p

ra
cy

 i 
od

po
w

ie
dn

io
 p

rz
ys

to
so

w
an

yc
h 

do
 je

j 
w

yk
on

yw
an

ia
, n

ie
za

pe
w

ni
en

ie
 u

ży
tk

ow
an

ia
 ty

ch
 m

as
zy

n 
w

 sp
os

ób
 n

ie
po

ga
rs

za
ją

cy
 b

ez
pi

ec
ze

ńs
tw

a 
i z

dr
ow

ia
 p

ra
co

w
ni

kó
w

, 
ni

ez
as

to
so

w
an

ie
 o

dp
ow

ie
dn

ic
h 

ro
zw

ią
za

ń 
m

in
im

al
iz

uj
ąc

yc
h 

ry
zy

ko
 z

w
ią

za
ne

 z
 u

ży
tk

ow
an

ie
m

 m
as

zy
n 

or
az

 n
ie

uw
zg

lę
dn

ie
ni

e 
pr

zy
 ic

h 
do

bo
rz

e 
sp

ec
yf

ik
i s

ta
no

w
isk

a 
pr

ac
y,

 w
ar

un
kó

w
 

śr
od

ow
isk

ow
yc

h 
i i

stn
ie

ją
cy

ch
 z

ag
ro

że
ń 

§ 
2 

us
t. 

1,
 2

 lu
b 

3 
ro

zp
or

zą
dz

en
ia

 M
in

ist
ra

 
G

os
po

da
rk

i z
 d

ni
a 

30
 p

aź
dz

ie
rn

ik
a 

20
02

 r.
 

w
 sp

ra
w

ie
 m

in
im

al
ny

ch
 w

ym
ag

ań
 d

ot
yc

zą
cy

ch
 

be
zp

ie
cz

eń
stw

a 
i h

ig
ie

ny
 p

ra
cy

 w
 z

ak
re

sie
 

uż
yt

ko
w

an
ia

 m
as

zy
n 

pr
ze

z p
ra

co
w

ni
kó

w
 

po
dc

za
s p

ra
cy

 (D
z.

 U
. p

oz
. 1

59
6,

 z
 p

óź
n.

 z
m

.),
 

zw
an

eg
o 

da
le

j „
ro

zp
or

zą
dz

en
ie

m
 B

H
P 

pr
zy

 
uż

yt
ko

w
an

iu
 m

as
zy

n”
 

1 
1 

1 

11
 

A
rt.

 4
 

Ek
sp

lo
at

ow
an

ie
 m

as
zy

n 
w

pr
ow

ad
zo

ny
ch

 d
o 

ob
ro

tu
 p

rz
ed

 d
ni

em
 

1 
sty

cz
ni

a 
20

03
 r.

, w
 o

dn
ie

sie
ni

u 
do

 k
tó

ry
ch

 n
ie

 p
rz

ep
ro

w
ad

zo
no

 
pr

oc
ed

ur
y 

do
sto

so
w

an
ia

 d
o 

m
in

im
al

ny
ch

 w
ym

ag
ań

 d
ot

yc
zą

cy
ch

 
m

as
zy

n 
ok

re
ślo

ny
ch

 w
 ro

zd
zi

al
e 

3 
ro

zp
or

zą
dz

en
ia

 B
H

P 
pr

zy
 

uż
yt

ko
w

an
iu

 m
as

zy
n 

§ 
34

 ro
zp

or
zą

dz
en

ia
 B

H
P 

pr
zy

 u
ży

tk
ow

an
iu

 
m

as
zy

n 
1 

2 
2 

12
 

A
rt.

 5
 

N
ie

za
pe

w
ni

en
ie

 o
kr

es
ow

yc
h 

i s
pe

cj
al

ny
ch

 k
on

tro
li 

m
as

zy
n 

na
ra

żo
ny

ch
 n

a p
og

or
sz

en
ie

 st
an

u 
te

ch
ni

cz
ne

go
 m

og
ąc

eg
o 

po
w

od
ow

ać
 

sy
tu

ac
je

 n
ie

be
zp

ie
cz

ne
, w

 ty
m

 p
o 

w
yk

on
an

iu
 p

ra
c m

od
yf

ik
ac

yj
ny

ch
, 

w
ys

tą
pi

en
iu

 zj
aw

isk
 p

rz
yr

od
ni

cz
yc

h,
 w

yd
łu

żo
ny

m
 p

os
to

ju
, 

ni
eb

ez
pi

ec
zn

yc
h 

us
zk

od
ze

ni
ac

h 
lu

b 
po

 w
yp

ad
ka

ch
 p

rz
y 

pr
ac

y,
 

ni
ep

rz
ep

ro
w

ad
za

ni
e k

on
tro

li 
pr

ze
z u

po
w

aż
ni

on
e p

rz
ez

 p
ra

co
da

w
cę

 
os

ob
y 

po
sia

da
ją

ce
 o

dp
ow

ie
dn

ie
 k

w
al

ifi
ka

cj
e l

ub
 p

rz
ez

 je
dn

os
tk

i 
dz

ia
ła

ją
ce

 n
a p

od
sta

w
ie

 o
dr

ęb
ny

ch
 p

rz
ep

isó
w

 

§ 
27

 ro
zp

or
zą

dz
en

ia
 B

H
P 

pr
zy

 u
ży

tk
ow

an
iu

 
m

as
zy

n 
1 

2 
1 



Dziennik Ustaw	 – 5 – 	 Poz. 1150

﻿
6 

13
 

A
rt.

 6
 

N
ie

w
yp

os
aż

en
ie

 m
as

zy
ny

 z 
w

ła
sn

ym
 n

ap
ęd

em
 w

 w
ym

ag
an

e 
za

be
zp

ie
cz

en
ia

 te
ch

ni
cz

ne
, w

 ty
m

 w
 u

rz
ąd

ze
ni

a u
ni

em
oż

liw
ia

ją
ce

 
ur

uc
ho

m
ie

ni
e p

rz
ez

 o
so

by
 n

ie
up

ow
aż

ni
on

e, 
ur

zą
dz

en
ia

 
m

in
im

al
iz

uj
ąc

e s
ku

tk
i k

ol
iz

ji,
 sy

ste
m

y 
ha

m
ow

an
ia

 i 
za

trz
ym

yw
an

ia
 

w
ra

z z
 aw

ar
yj

ny
m

 h
am

ow
an

ie
m

, w
 ro

zw
ią

za
ni

a p
op

ra
w

ia
ją

ce
 

w
id

oc
zn

oś
ć i

 o
św

ie
tle

ni
e o

dp
ow

ie
dn

ie
 d

o 
ro

dz
aj

u 
w

yk
on

yw
an

ej
 

pr
ac

y,
 w

 u
rz

ąd
ze

ni
a p

rz
ec

iw
po

ża
ro

w
e, 

w
 ro

zw
ią

za
ni

a p
ow

od
uj

ąc
e 

na
ty

ch
m

ia
sto

w
e z

at
rz

ym
an

ie
 zd

al
ni

e s
te

ro
w

an
ej

 m
as

zy
ny

 
w

 p
rz

yp
ad

ku
, g

dy
 zn

aj
du

je
 si

ę o
na

 p
oz

a z
as

ię
gi

em
 u

rz
ąd

ze
ni

a d
o 

je
j 

ste
ro

w
an

ia
, i

 w
 u

rz
ąd

ze
ni

a z
ab

ez
pi

ec
za

ją
ce

 p
rz

ed
 ry

zy
ki

em
 zd

er
ze

ni
a 

lu
b 

ud
er

ze
ni

a p
od

cz
as

 n
or

m
al

ne
j p

ra
cy

 zd
al

ni
e s

te
ro

w
an

ej
 m

as
zy

ny
 

§ 
23

 ro
zp

or
zą

dz
en

ia
 B

H
P 

pr
zy

 u
ży

tk
ow

an
iu

 
m

as
zy

n 
1 

1 
1 

14
 

A
rt.

 7
  

N
ie

w
yp

os
aż

en
ie

 m
as

zy
n 

w
 u

rz
ąd

ze
ni

a 
za

trz
ym

an
ia

 a
w

ar
yj

ne
go

, 
w

 śr
od

ki
 o

ch
ro

ny
 p

rz
ed

 z
ag

ro
że

ni
am

i s
po

w
od

ow
an

ym
i e

m
isj

ą 
lu

b 
w

yr
zu

ca
ni

em
 su

bs
ta

nc
ji,

 m
at

er
ia

łó
w

 lu
b 

pr
ze

dm
io

tó
w

, 
w

 o
dp

ow
ie

dn
ie

 o
bu

do
w

y 
lu

b 
ur

zą
dz

en
ia

 w
yc

ią
go

w
e 

pr
zy

 
za

gr
oż

en
ia

ch
 e

m
isj

ą 
ga

zó
w

, o
pa

ró
w

, p
ły

nó
w

 lu
b 

py
łó

w
, 

ni
ew

dr
oż

en
ie

 z
ab

ez
pi

ec
ze

ń 
ad

ek
w

at
ny

ch
 d

o 
po

zi
om

u 
ry

zy
ka

 
zw

ią
za

ne
go

 z
 u

pa
dk

ie
m

 lu
b 

w
yr

zu
ce

ni
em

 p
rz

ed
m

io
tó

w
 

§ 
14

 u
st.

 1
, 2

, 3
 lu

b 
4 

ro
zp

or
zą

dz
en

ia
  

BH
P 

pr
zy

 u
ży

tk
ow

an
iu

 m
as

zy
n 

 
2 

2 
1 

15
 

A
rt.

 8
 

N
ie

za
pe

w
ni

en
ie

 p
ra

co
w

ni
ko

m
 d

os
tę

pu
 d

o 
in

str
uk

cj
i u

ży
tk

ow
an

ia
 

m
as

zy
n 

za
w

ie
ra

ją
cy

ch
 in

fo
rm

ac
je

 d
ot

yc
zą

ce
 w

ar
un

kó
w

 
uż

yt
ko

w
an

ia
, m

oż
liw

yc
h 

sy
tu

ac
ji 

ni
et

yp
ow

yc
h 

i z
as

ad
 

pr
ak

ty
cz

ne
go

 st
os

ow
an

ia
 m

as
zy

n 

§ 
30

 u
st.

 1
, 2

 lu
b 

3 
ro

zp
or

zą
dz

en
ia

 B
H

P 
pr

zy
 

uż
yt

ko
w

an
iu

 m
as

zy
n 

1 
1 

1 

16
 

A
rt.

 9
 

N
ie

pr
ze

sz
ko

le
ni

e 
pr

ac
ow

ni
kó

w
 w

 z
ak

re
sie

 b
ez

pi
ec

zn
eg

o 
uż

yt
ko

w
an

ia
 m

as
zy

n 
i n

ie
pr

ze
pr

ow
ad

ze
ni

e 
sp

ec
ja

lis
ty

cz
ny

ch
 

sz
ko

le
ń 

dl
a 

pr
ac

ow
ni

kó
w

 w
yk

on
uj

ąc
yc

h 
na

pr
aw

y,
 m

od
er

ni
za

cj
ę,

 
ko

ns
er

w
ac

ję
 lu

b 
ob

słu
gę

 m
as

zy
n 

 

§ 
32

 ro
zp

or
zą

dz
en

ia
 B

H
P 

pr
zy

 u
ży

tk
ow

an
iu

 
m

as
zy

n 
1 

2 
1 

 
 



Dziennik Ustaw	 – 6 – 	 Poz. 1150

﻿
7 

D
yr

ek
ty

w
a 

Pa
rla

m
en

tu
 E

ur
op

ej
sk

ie
go

 i 
R

ad
y 

(U
E)

 2
01

9/
11

52
 z

 d
ni

a 
20

 c
ze

rw
ca

 2
01

9 
r. 

w
 sp

ra
w

ie
 p

rz
ej

rz
ys

ty
ch

 i 
pr

ze
w

id
yw

al
ny

ch
 w

ar
un

kó
w

 p
ra

cy
 

w
 U

ni
i E

ur
op

ej
sk

ie
j (

D
z.

 U
rz

. U
E 

L 
18

6 
z 

11
.0

7.
20

19
, s

tr.
 1

05
) 

17
 

A
rt.

 3
 

N
ie

po
in

fo
rm

ow
an

ie
 p

ra
co

w
ni

ka
 w

 w
ym

ag
an

ym
 te

rm
in

ie
, 

w
 fo

rm
ie

 p
ap

ie
ro

w
ej

 lu
b 

el
ek

tro
ni

cz
ne

j, 
o 

zm
ia

ni
e 

w
ar

un
kó

w
 

za
tru

dn
ie

ni
a,

 o
bj

ęc
iu

 u
kł

ad
em

 z
bi

or
ow

ym
 p

ra
cy

 lu
b 

in
ny

m
 

po
ro

zu
m

ie
ni

em
 z

bi
or

ow
ym

 –
 z

 n
ar

us
ze

ni
em

 o
bo

w
ią

zk
u 

ni
ez

w
ło

cz
ne

go
 p

rz
ek

az
an

ia
 in

fo
rm

ac
ji,

 n
aj

pó
źn

ie
j w

 d
ni

u 
w

ej
śc

ia
 

zm
ia

ny
 w

 ż
yc

ie
 

A
rt.

 2
9 

§ 
2 

lu
b 

§ 
34  lu

b 
ar

t. 
29

1 
§ 

51 

K
od

ek
su

 p
ra

cy
 o

ra
z 

ar
t. 

25
c 

us
t. 

1 
w

pr
ow

ad
ze

ni
e 

do
 w

yl
ic

ze
ni

a 
i a

rt.
 2

5d
 

us
ta

w
y 

z 
dn

ia
 1

0 
cz

er
w

ca
 2

01
6 

r. 
o 

de
le

go
w

an
iu

 p
ra

co
w

ni
kó

w
 w

 ra
m

ac
h 

św
ia

dc
ze

ni
a 

us
łu

g 
(D

z.
 U

. z
 2

02
4 

r. 
po

z.
 7

3,
 z

 p
óź

n.
 z

m
.),

 z
w

an
ej

 d
al

ej
 „

us
ta

w
ą 

o 
de

le
go

w
an

iu
” 

1 
1 

1 

18
 

A
rt.

 4
 

Za
w

ar
ci

e 
um

ow
y 

o 
pr

ac
ę 

be
z 

ok
re

śle
ni

a 
w

sz
ys

tk
ic

h 
w

ym
ag

an
yc

h 
w

 te
j u

m
ow

ie
 e

le
m

en
tó

w
, t

ak
ic

h 
ja

k 
str

on
y 

um
ow

y,
 a

dr
es

 si
ed

zi
by

 
lu

b 
za

m
ie

sz
ka

ni
a 

pr
ac

od
aw

cy
, r

od
za

j u
m

ow
y,

 d
at

a 
je

j z
aw

ar
ci

a,
 

w
ar

un
ki

 p
ra

cy
 i 

pł
ac

y 
(w

 ty
m

: r
od

za
j p

ra
cy

, m
ie

jsc
e 

w
yk

on
yw

an
ia

 
pr

ac
y,

 sk
ła

dn
ik

i w
yn

ag
ro

dz
en

ia
, w

ym
ia

r c
za

su
 p

ra
cy

, d
zi

eń
 

ro
zp

oc
zę

ci
a 

pr
ac

y)
, a

 ta
kż

e 
cz

as
 je

j t
rw

an
ia

 lu
b 

dz
ie

ń 
je

j 
za

ko
ńc

ze
ni

a 
w

 p
rz

yp
ad

ku
 u

m
ów

 n
a 

cz
as

 o
kr

eś
lo

ny
 i 

ok
re

s p
ró

bn
y.

 
N

ie
pr

ze
ka

za
ni

e 
pr

ac
ow

ni
ko

w
i w

 w
ym

ag
an

yc
h 

te
rm

in
ac

h 
in

fo
rm

ac
ji,

 w
 fo

rm
ie

 p
ap

ie
ro

w
ej

 lu
b 

el
ek

tro
ni

cz
ne

j, 
o 

w
ar

un
ka

ch
 

za
tru

dn
ie

ni
a,

 w
 sz

cz
eg

ól
no

śc
i d

ot
yc

zą
cy

ch
 n

or
m

 i 
w

ym
ia

ru
 c

za
su

 
pr

ac
y,

 p
rz

er
w

, o
dp

oc
zy

nk
u,

 p
ra

cy
 z

m
ia

no
w

ej
, s

kł
ad

ni
kó

w
 

w
yn

ag
ro

dz
en

ia
, u

rlo
pu

, z
as

ad
 ro

zw
ią

zy
w

an
ia

 st
os

un
ku

 p
ra

cy
, 

po
lit

yk
i s

zk
ol

en
io

w
ej

 i 
uk

ła
dó

w
 z

bi
or

ow
yc

h.
 

N
ie

pr
ze

ka
za

ni
e 

w
 o

kr
eś

lo
ny

m
 te

rm
in

ie
 in

fo
rm

ac
ji 

o 
zm

ia
na

ch
 

ko
nk

re
tn

yc
h 

w
ar

un
kó

w
 z

at
ru

dn
ie

ni
a 

pr
ac

ow
ni

ko
m

 p
rz

ed
 

w
yj

az
de

m
 d

o 
pr

ac
y 

lu
b 

w
 c

el
u 

w
yk

on
an

ia
 z

ad
an

ia
 sł

uż
bo

w
eg

o 
po

za
 g

ra
ni

ca
m

i k
ra

ju
 o

ra
z 

pr
ac

ow
ni

ko
m

 d
el

eg
ow

an
ym

 w
 ra

m
ac

h 
św

ia
dc

ze
ni

a 
us

łu
g 

 

A
rt.

 2
9 

§ 
1,

 §
 3

 p
kt

 1
 li

t. 
a–

f l
ub

 h
–m

 lu
b 

pk
t 2

 lu
b 

§ 
31 

or
az

 a
rt.

 2
91  §

 2
 i 

ar
t. 

10
41 

§ 
1 

pk
t 5

 K
od

ek
su

 p
ra

cy
 o

ra
z 

ar
t. 

25
c 

us
t. 

1 
w

pr
ow

ad
ze

ni
e 

do
 w

yl
ic

ze
ni

a 
i a

rt.
 2

5d
 

us
ta

w
y 

o 
de

le
go

w
an

iu
 

1 
1 

1 

19
 

A
rt.

 5
 

N
ie

po
in

fo
rm

ow
an

ie
 p

ra
co

w
ni

ka
, w

 fo
rm

ie
 p

ap
ie

ro
w

ej
 lu

b 
el

ek
tro

ni
cz

ne
j, 

o 
w

ar
un

ka
ch

 z
at

ru
dn

ie
ni

a 
w

 c
ią

gu
 7

 d
ni

 o
d 

na
w

ią
za

ni
a 

sto
su

nk
u 

pr
ac

y 

A
rt.

 2
9 

§ 
1,

 §
 3

 lu
b 

§ 
34  lu

b 
ar

t. 
29

1 
§ 

3 
K

od
ek

su
 p

ra
cy

 
1 

1 
1 



Dziennik Ustaw	 – 7 – 	 Poz. 1150

﻿
8 

20
 

A
rt.

 6
  

N
ie

po
in

fo
rm

ow
an

ie
 p

ra
co

w
ni

ka
 w

 o
kr

eś
lo

ny
ch

 te
rm

in
ac

h,
 

w
 fo

rm
ie

 p
ap

ie
ro

w
ej

 lu
b 

el
ek

tro
ni

cz
ne

j, 
m

.in
. o

 z
m

ia
ni

e 
ad

re
su

 
sw

oj
ej

 si
ed

zi
by

 (l
ub

 a
dr

es
u 

za
m

ie
sz

ka
ni

a 
– 

w
 p

rz
yp

ad
ku

 
pr

ac
od

aw
cy

 b
ęd

ąc
eg

o 
os

ob
ą 

fiz
yc

zn
ą)

 lu
b 

o 
zm

ia
ni

e 
w

ar
un

kó
w

 
za

tru
dn

ie
ni

a,
 a

 ta
kż

e 
o 

ob
ję

ci
u 

uk
ła

de
m

 z
bi

or
ow

ym
 p

ra
cy

 lu
b 

in
ny

m
 p

or
oz

um
ie

ni
em

 z
bi

or
ow

ym
. 

N
ie

po
in

fo
rm

ow
an

ie
 w

 o
kr

eś
lo

ny
ch

 te
rm

in
ac

h 
o 

ko
nk

re
tn

yc
h 

w
ar

un
ka

ch
 z

at
ru

dn
ie

ni
a 

pr
ac

ow
ni

kó
w

 p
rz

ed
 w

yj
az

de
m

 d
o 

pr
ac

y 
lu

b 
w

 c
el

u 
w

yk
on

an
ia

 z
ad

an
ia

 sł
uż

bo
w

eg
o 

po
za

 g
ra

ni
ca

m
i k

ra
ju

 n
a 

ok
re

s p
rz

ek
ra

cz
aj

ąc
y 

4 
ko

le
jn

e 
ty

go
dn

ie
, j

ak
 ró

w
ni

eż
 

ni
ep

oi
nf

or
m

ow
an

ie
 p

ra
co

w
ni

ka
 d

el
eg

ow
an

eg
o 

z 
te

ry
to

riu
m

 
Rz

ec
zy

po
sp

ol
ite

j P
ol

sk
ie

j w
 ra

m
ac

h 
św

ia
dc

ze
ni

a 
us

łu
g 

o 
zm

ia
ni

e 
ko

nk
re

tn
yc

h 
w

ar
un

kó
w

 z
at

ru
dn

ie
ni

a 

A
rt.

 2
9 

§ 
32  lu

b 
§ 

33 
lu

b 
ar

t. 
29

1  §
 4

 
K

od
ek

su
 p

ra
cy

 lu
b 

ar
t. 

25
c 

us
t. 

3 
us

ta
w

y 
o 

de
le

go
w

an
iu

  

1 
1 

1 

21
 

A
rt.

 8
 

Za
w

ar
ci

e 
um

ow
y 

o 
pr

ac
ę 

na
 o

kr
es

 p
ró

bn
y 

z 
na

ru
sz

en
ie

m
 

do
pu

sz
cz

al
ny

ch
 li

m
itó

w
 c

za
so

w
yc

h 
al

bo
 p

on
ow

ne
 z

aw
ar

ci
e 

um
ow

y 
o 

pr
ac

ę 
na

 o
kr

es
 p

ró
bn

y 
z 

ty
m

 sa
m

ym
 p

ra
co

w
ni

ki
em

 
be

z 
zm

ia
ny

 ro
dz

aj
u 

pr
ac

y 

A
rt.

 2
5 

§ 
2,

 §
 2

1 , §
 2

2 , §
 2

3  lu
b 

§ 
3 

K
od

ek
su

 
pr

ac
y 

1 
1 

1 

22
 

A
rt.

 1
0 

N
ie

us
ta

le
ni

e 
sy

ste
m

ów
 i 

ro
zk

ła
dó

w
 c

za
su

 p
ra

cy
 o

ra
z 

ok
re

só
w

 
ro

zl
ic

ze
ni

ow
yc

h 
– 

w
 u

kł
ad

zi
e 

zb
io

ro
w

ym
 p

ra
cy

, r
eg

ul
am

in
ie

 p
ra

cy
 

al
bo

 o
bw

ie
sz

cz
en

iu
 –

 o
ra

z 
ni

ez
aw

ar
ci

e 
uk

ła
du

 z
bi

or
ow

eg
o 

pr
ac

y 
lu

b 
po

ro
zu

m
ie

ni
a 

z 
or

ga
ni

za
cj

am
i z

w
ią

zk
ow

ym
i a

lb
o 

pr
ze

ds
ta

w
ic

ie
la

m
i p

ra
co

w
ni

kó
w

 

A
rt.

 1
50

 K
od

ek
su

 p
ra

cy
  

1 
1 

1 

23
 

A
rt.

 1
3 

N
ie

pr
ze

pr
ow

ad
ze

ni
e 

sz
ko

le
ń 

w
ym

ag
an

yc
h 

pr
ze

pi
sa

m
i p

ra
w

a,
 

uk
ła

de
m

 z
bi

or
ow

ym
 p

ra
cy

, r
eg

ul
am

in
em

, u
m

ow
ą 

o 
pr

ac
ę 

lu
b 

na
 

po
le

ce
ni

e 
pr

ze
ło

żo
ne

go
, a

 ta
kż

e 
ni

ep
on

ie
sie

ni
e 

pr
ze

z 
pr

ac
od

aw
cę

 
ko

sz
tó

w
 ty

ch
 sz

ko
le

ń 
lu

b 
ni

ez
al

ic
ze

ni
e 

cz
as

u 
ic

h 
trw

an
ia

 p
oz

a 
go

dz
in

am
i p

ra
cy

 d
o 

cz
as

u 
pr

ac
y 

pr
ac

ow
ni

ka
 

A
rt.

 9
413

 K
od

ek
su

 p
ra

cy
 

1 
1 

1 



Dziennik Ustaw	 – 8 – 	 Poz. 1150

﻿

9 

9 

 

Załącznik nr 2 

WYRAŻONA W PROCENTACH WIELKOŚĆ KARY 
ADMINISTRACYJNEJ W ZALEŻNOŚCI OD LICZBY PUNKTÓW 

PRZYPISANEJ STWIERDZONEJ NIEZGODNOŚCI Z WYMOGAMI 
WARUNKOWOŚCI SPOŁECZNEJ1) 

 

Liczba punktów 
Zmniejszenia w przypadku niezgodności 
z wymogami warunkowości społecznej 

(wyrażone w procentach) 

do 50 
 

3 % albo 
5 % – w przypadku poważnej niezgodności 

od 51 do 60 5 % 

od 61 do 70 10 % 

od 71 do 80 50 % 

od 81 100 % 

 

  

 
1) Karę administracyjną nakłada się w zależności od liczby punktów przypisanych stwierdzonej niezgodności.  

Załącznik nr 2

WYRAŻONA W PROCENTACH WIELKOŚĆ KARY ADMINISTRACYJNEJ 
W ZALEŻNOŚCI OD LICZBY PUNKTÓW PRZYPISANEJ STWIERDZONEJ NIEZGODNOŚCI 

Z WYMOGAMI WARUNKOWOŚCI SPOŁECZNEJ1)

1)	 Karę administracyjną nakłada się w zależności od liczby punktów przypisanych stwierdzonej niezgodności.


